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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE/ OPSTINSKI SUD ZA PREKRSAJE U
PRISTINU/ MUNICIPAL MINOR OFFENCES COURT IN PRISHTINA

Nr.regj. 14818/2012

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAIJTJE NE PRISHTINE,duke vendosur né procedurén kundérvajtés kundér té
pandehurés Krenare Sogojeva- Dermaku nga Prishtina, pér kundérvajtje nga 8 paragrafi 1 e sanksionuar sipas dispozités
ndéshkimore neni 17 par 1 pika 1.1 te Ligjit nr. 04/L-050 te Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasuris€ té
Zyrtaréve t€ larté Publiké dhe Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe te Dhuratave pér te gjithé personat zyrtar e
né bazé t€ nenit 73,74,195, 199, t&€ LMK me dt. 31.12.2012 merr kété:

AKTVENDIM

E PANDEHURA : Krenare Fehmi Sogojeva- Dermaku, € lindur mé 12.07.1981 ne Prishtiné€, ku dhe tani jeton né rrugén e
Llapit nr. 14, me profesion drejtoresh ¢ departamentit ligjor né MFSK, e gjendjes s€ mesme ekonomike.

Eshté pérgjegjés

E pandehura né cilésiné drejtoreshés ne Departamentin Ligjor né Ministrin e Forcés se Siguris€, nuk e ka deklaruar gjendjen e
pasuris€,i cili behté me deklarimin e rregullt vjetor deri me datén 31.03.2012 té ¢do viti kalendarik né Agjensionit Kundér
Korrupsionit

Me kété ka kryer vepér kundérvajtés nga neni 8 paragrafi 1 e sanksionuar sipas dispozités ndéshkimore neni 17 par 1 pika 1.1
te Ligjit nr. 04/L-050 te Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin ¢ Pasurisé t& Zyrtaréve té larté Publiké dhe
Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe te Dhuratave pér te gjithé personat zyrtar,andaj pér kété:

QORTIM

Shpenzime t€ procedurés nuk ka patur,
Nga njé€ kopje t& kétij aktvendimi ti dérézohet t& pandehurit dhe ushtruesit t€ kérkesés.

Arsyetim

Agjensia Kundér Korrupsionit, parashtroi kérkesén nr.011597/2012 t€ dt 02.05.2012 pér fillimin e procedurés kundérvajtés
kundér t€ pandehurit s&¢ pérmendur mé larté dhe pér kundérvajtjen e lartcekur, ku dhe éshté marré konkluzioni pér fillimin e
procedurés kundérvajtés.

Gjaté procedurés u dégjua e pandehura e cilané deklaratén e saj, deklaroj se qe nga vitit 2008 jam eméruar né pozitén e
drejtoreshés ne departamentin Ligjor ne kuadér te Ministrisé se Forcés se Sigurisé dhe sa i pérket deklarimit te pasurisé€ uné ¢do heré «
kam deklaruar dhe e kam mbushur formularin pér deklarimin ¢ pasuris€ porsa i pérket vit te tanishém qe nuk e kam mbush keté
formular ne afatin ligjor te paraparé &shté se né 6 muajt € fundit uné kam gené né€ pushim te lehonis€, dhe pas lehonisé kam pas
probleme te cilat me kané pércjell njé kohé té gjaté ku nuk kam qené mé shéndet miré dhe mund te them se 3 muaj pas lindjes
nuk kam mund te dal nga shtépia, pasi qe pérveg problemeve te mija me shéndet po ashtu kam pas probleme me vajzé, ku vajza ka
pas problem me gafen sepse e kam mbajt kokén né aknen e majté ku &shté konstatuar se ka pas muskujt e shkurt te qafés né anén ¢
majté, ku &shté konstatuar se3 ka pas muskujt e shkurtet te qafés né anené e majté ku pérkujdesja ime ka qené shumé intensive si
pér shéndetin tim ashtu edhe te vajzés, ku mund te javé bashkangjesé edhe provat te cilat déshmojné me se miri gjendjen time
shéndetésore,

Andaj gjyqtari pas administrimit te provave dhe te provuarit te késaj ¢eshtje me te drejté dhe ne ményre te ploté vértetoj gjendjen
faktike se pandehuri ka kryer kundérvajtje, i cili u shpall pérgjegjés dhe ju shqiptoi Masa QORTIM pasi qe u konstatua se ekzistojné
rrethana, t€ cilat n€ masé t€ konsideruar e zvogélojné pérgjegjésin e kryeses té kundérvajtjes, pasi qe e njéjta e kishte gjendjen e rénd
shéndetésere_gjaté lindjes dhe pas lindjes, si dhe femiu i posa lindur, dhe pér shkak te késaj gjendje nuk ka qené né gjendje qe ta mbus
keté formular, ~dhe po ashtu ka konsideruar se gjaté pushimi te lehonis€ nuk éshté e obllguar qe ta mbush keté formular, pasi qe ma
herét e kishte™ mb sh ket& formular, andaj mund t& pritet qe edhe pa dhénien e dénimit, i njéjti ne t€ ardhmen do t€ shmanget nga
kryer_[a ‘e veprave td kétilla dhe té ngjashme, andaj u vendos si né dispozitiv t€ kétij aktvendimi.

f1 LA JU DIKE: Kundér ketl_] aktvendimi pala dhe ushtruesi i kérkesés ankes€ mund ti ushtrohet Gjykatés s€ Larté pér
Kundervajt}e néPrishtiné né afat prej 8 ditésh, prej dités sé marrjés sé kétij aktvendimi népérmjet t& késaj Gjykate dhe pa taksa.



